PORTARIA DIREX Nº 10, de 01 de fevereiro de 2017

Dispõe sobre a autorização e o patrocínio para a

participação do Diretor Técnico da Agência Peixe

Vivo, representando o Comitê da Bacia

Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF, na

World Conference on Environmental 2017, a

realizar-se nos dias 25 e 26 de março de 2017 em

Nova Delhi - Índia.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF, instituído pelo

Decreto de 05 de junho de 2001, do Presidente da República, por meio de sua Diretoria

Executiva - DIREX/CBHSF, reunida no dia 01 de fevereiro de 2017 na cidade de

Maceió/AL, no uso de suas atribuições e;

CONSIDERANDO que o Plenário do CBHSF aprovou o Plano de Aplicação

Plurianual 2016 - 2018 (PAP 2016-2018), por meio da Deliberação CBHSF Nº 88, de

10 de dezembro de 2015;

CONSIDERANDO que a Deliberação CBHSF nº 88, de 10 de dezembro de 2015,

prevê o apoio à participação em eventos Nacionais e Internacionais;

CONSIDERANDO que nos dias 25 e 26 de março de 2017 será realizada a World

Conference on Environmental 2017, em Nova Delhi - Índia e o CBHSF foi convidado a

participar do evento;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o Diretor Técnico da Agência Peixe Vivo, a representar o CBHSF na

World Conference on Environmental 2017, a realizar-se em Nova Delhi, Índia, entre os

dias 25 e 26 de março de 2017.

Art. 2º Custear as despesas relativas às passagens aéreas e diárias para o Diretor

Técnico da Agência Peixe Vivo durante sua estadia em Nova Delhi - Índia.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua aprovação.

Maceió/AL, 01 de fevereiro de 2017.

       Anivaldo Miranda                                                       Lessandro Gabriel da Costa

Presidente do CBHSF                                                           Secretário do CBHSF